
           COMUNE DI CASTEL DI LAMA

 Provincia di Ascoli Piceno

Codice ISTAT 044011

                                                                                                                                        COPIA

COPIA DETERMINAZIONE  DEL RESPONSABILE AREA TECNICA

NUMERO DI REGISTRO GENERALE 535

DETERMINAZIONE N. 316  DEL 10-08-18

===================================================================
OGGETTO:Sisma 2016:Liquidazione della fattura emessa per i lavori di messa in

sicurezza effettuati sulla scuola di L.go Petrarca e sulle transennature
provvisionali (affidati con determina nr.547 di R.G. dell' 11/10/2017)-ditta
Malvucci Giuseppe-a seguito dell'anticipazione del 70% versata dalla
Regione sulle spese rendicontate nella piattaforma CohesionWork a tutto
il 25-06-2018 (Decreto del Soggetto Attuatore Sisma 2016 n.1149 del 02
Luglio 2018

===================================================================

L'anno  duemiladiciotto il giorno  dieci del mese di agosto

IL RESPONSABILE

Vista  la legge 7.8.1990, n.241;

Visto il vigente regolamento comunale sull'ordinamento generale degli Uffici e
dei Servizi;

Visto lo statuto Comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità ;

Visto il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali - D.Lgs.
18.8.2000, n. 267;

DETERMINAZIONI AREA TECNICA n. 316 del 10-08-2018  -  pag. 1  -  COMUNE DI CASTEL DI
LAMA



PREMESSE:

-VISTA la propria determinazione nr. 547 di R.G. dell'11/10/2017 con cui si è
provveduto ad affidare alla ditta Malvucci Giuseppe di Castel di Lama la
esecuzione di due interventi di messa in sicurezza, nell'ambito della riparazione
dei danni arrecati dagli eventi sismici del 24 Ago. 2016 e seguenti, delle
strutture murarie della scuola di Largo Petrarca (installazione di una trave in
ferro a sostegno del pianerottolo della scala interna) e di riparazione delle opere
provvisionali (transennature e pannelli in rete metallica) utilizzate per la
protezione delle vie di transito nei tratti adiacenti agli edifici pericolanti;

-DATO ATTO che l'importo dei lavori in questione è stato quantificato in €
750,00 oltre IVA 22% - Totale € 915,00 -, che è stato impegnato al capitolo nr. 800
del corrente bilancio di esercizio di questo Ente, con il presupposto di
rendicontare tale spesa tra quelle ammesse al contributo emergenziale previsto
dalla Ordinanza del Capo del Dipartimento di Protezione Civile nr. 388/2016
(art. 1, comma 2, lettere a,b,c, punto nr. 7);

-DATO ATTO che i due interventi sono stati regolarmente effettuati, e vista
pertanto la fattura conseguentemente emessa (in regime di scissione dei
pagamenti) nr. 8/0 del 23/10/2017 dalla ditta Malvucci Giuseppe, per l'importo
di € 750,00 oltre IVA 22%, quindi per un totale di € 915,00;

-VISTA la propria determinazione nr.684 di R.G. del 23/11/2017 con cui è stato
stabilito di:
-di PAGARE alla ditta MALVUCCI GIUSEPPE di Castel di Lama la somma di
€ 750,00 quale imponibile, e di versare al pubblico Erario la somma di € 165,00
quale IVA 22% sulla fattura nr. 8/0 del 23/10/2017 emessa per il pagamento
del corrispettivo dovuto per la effettuazione degli interventi sopradetti;
-di DARE ATTO che la somma di € 915,00 necessaria al pagamento del
corrispettivo anzidetto è stata impegnata al cap. nr. 800 del  corrente bilancio di
esercizio di questo Ente, garantito in entrata con i fondi concessi per la
riparazione in fase emergenziale dei danni arrecati dagli eventi sismici del 24
Ago. 2016 e seguenti;
-di INSERIRE la spesa nella rendicontazione della piattaforma Cohesion Work,
accertato il suo collegamento alla fase emergenziale dichiarata per il sisma che
ha colpito il nostro territorio a partire dal 24 agosto 2016, come previsto nella
NOTA ESPLICATIVA DEL DIPARTIMENTO PROTEZIONE CIVILE PROT.
NR. UC/TERAG16/0044398 del 3/9/2016 (prime indicazioni operative ed
attuative della Ordinanza del Capo del Dipartimento della Protezione Civile nr.
388/2016) che prevede tra le  tipologie di spese assentibili ai fini del rimborso,
purchè riferite con stretto nesso di causalità alla fase emergenziale in atto e
comunque finalizzate alle attività di cui all’art. 1, comma 2, lettere a), b) e c),
quelle per l'adozione di "7)misure provvisionali eseguite sia attraverso
interventi in somma urgenza sia in amministrazione diretta".

-VISTO il Decreto del Soggetto Attuatore Sisma 2016 n.1149 del 02 Luglio

DETERMINAZIONI AREA TECNICA n. 316 del 10-08-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI CASTEL DI
LAMA



2018 di anticipazione della liquidazione delle spese rendicontate sulla
piattaforma CohesionworkPa alla data del 25-06-2018;

-ATTESTATO, in merito al presente atto, il rispetto degli obblighi di cui all’art.
8 del citato Regolamento di cui al DPR 62/2013 in materia di “Prevenzione
della corruzione” e dell’art. 9 in materia di “Trasparenza e tracciabilità”;

-DATTO ATTO che il presente provvedimento viene da me emesso quale
titolo della posizione organizzativa dell’Area Tecnica, conferita con il Decreto
Sindacale n.58 del 09/07/2018;

-VISTO il Decreto Legislativo 18/08/2000 nr. 267 e successive modifiche ed
integrazioni di approvazione del Testo Unico sull’Ordinamento degli Enti
locali;

D E T E R M I N A

-di CONFERMARE la disposizione del pagamento (già indicata nella propria
determinazine nr.  684 di R.G. del 23/11/2017) in regime di scissione dei tra
imponibile e IVA 22% alla ditta MALVUCCI GIUSEPPE di Castel di Lama della
fattura n.8/0 del 23/10/2017 di € 915,00 compresa l'iva al 22% (fattura qui
allegata), emessa per il pagamento dei lavori indicati tra le premesse e collegati
alla fase emergenziale degli eventi sismici del 24 agosto 2016 e segg.;

-di DARE ATTO che tale somma è stata impegnata sul capitolo nr. 800 del
corrente bilancio di esercizio di questo Ente, garantito in entrata con i fondi
erogati quali contributi sulla spesa certificata sostenuta dal Comune e relativi
alla Contabilità speciale nr. 6023,  rendicontati sul portale CohesionWorkPA
della Regione Marche, nell'ambito della fase emergenziale successiva al sisma
2016, giusta erogazione della ulteriore anticipazione disposta con il Decreto del
Soggetto Attuatore Simna 2016 nr. 1149 del 2 Luglio 2018.

cig: Z922057649

Il Responsabile dell'Area
F.to Dott.Ing TOMMASO CAVEZZI

DETERMINAZIONI AREA TECNICA n. 316 del 10-08-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI CASTEL DI
LAMA



______________________________________________________________________

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.
Lì  30-08-2018

Il Responsabile dell'Area Finanziaria
 F.to Dott.ssaMONICA CACCIAMANI

______________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio on-line per
15 giorni consecutivi dal 04-09-2018  al 19-09-2018.
Lì  04-09-2018

Il Responsabile Area Amministrativa
F.to Dott.ssa Rita Cherubini

Si attesta che la presente è copia conforme all'originale  per uso amministrativo.

Il Responsabile dell'Area
Dott.Ing TOMMASO CAVEZZI

DETERMINAZIONI AREA TECNICA n. 316 del 10-08-2018  -  pag. 4  -  COMUNE DI CASTEL DI
LAMA


